Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

          Guararema, 23 de junho de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 24/2025

Ilustre Secretário,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Senhoria

providências no sentido de ser realizada, com máxima urgência, o

conserto da tampa da “boca de lobo” do bueiro localizado na

altura do número 47 da Rua Edward Albert Skerrat, no Loteamento

Vale dos Eucaliptos. Foto anexa.

                A referida tampa se encontra afundada, oferecendo

risco iminente de acidentes, como a possibilidade de queda de

pedestres, principalmente crianças e idosos que trafegam

diariamente pelo local.

               Diante disso, solicito que sejam tomadas as

providências necessárias para a realização do reparo, a fim de

garantir a segurança dos munícipes e a preservação do patrimônio

público.

                E, por oportuno, aproveito para manifestar meus

votos de estima e consideração.

ANDRÉ COSTA DA SILVA

Vereador

AO ILUSTRE SENHOR

EVAIL GONÇALVES JUNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, MEIO AMBIENTE E BEM-ESTAR ANINAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003100360038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Tampa da “boca de lobo” do bueiro localizado na altura do

número 47 da Rua Edward Albert Skerrat, no Loteamento Vale dos

Eucaliptos.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003100360038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-06-27T09:17:04-0300